la posta dentro al quadro del detto giardino li daua alcun'impedimento, spontaneamente si mosse un amico forastiero a comprarla et gettarla a terra. Iddio N. S. sia laudato, che ha sì particular cura di quello che tocca alle necessità et commodità di questa sua minima Compagnia. Tutti molto ci raccomandiamo nelle orationi e sacrificii di V. R., con tutta la sua prouintia, con la quale sarà comunicata questa lettera. Di Roma a dì 3 di Gennaio 1570.

De V. R. seruo in X.º,

† JOANNE DE POLANCO. †

*A tergo.* Annalis romana pro prouincia romana. 1569.

Macerata — Loreto — Forli — Perugia — Fiorenza — Siena — Roma (*deletum*) — Ciuità S. Angelo — Theramo — Roma.

## 152

NICOLAUS SANDERUS POLANCO

LOVANIO 8 SEPTEMBRIS 1570 <sup>1</sup>.

1. *Gratias agit de beneficio Gibbono collato, ac de eleemosyna u sua sanctitate impetrata.*—2. *Negotium episcopi rossensis commendat, cujus constantiam in catholica fide tuenda commemorat.*—3. *Joannem Copum laudat.*

I. Reuerende Pater. Etsi multae occasiones se antehac obtulerunt, quae me vehementer incitabant vt tuae paternitati gratias agerem vel de beneficio in Joannem Gibbonum <sup>2</sup>, qui totus antea meus, nunc etiam vester est, tam amice collato, vel de suae sanctitatis eleemosyna, nostro, id est anglorum, nomine impetrata; tamen, postquam has literas a R.<sup>mo</sup> D. Thoma rossensi <sup>3</sup> ita accepi, vt intelligerem illum expectare causam ipsius a me promouendam esse, necessitas mihi plane imposita est, vt, quod tantus confessor a me faciendum sperabat, omni studio et diligentia praestarem.

<sup>1</sup> Ex archetypo in codice *Cartas selectas de varones illustres*, 2 ff., n. 2, prius 505.

<sup>2</sup> De Joanne Gibbono (Gibbons) cf. BRAUNSBERGER, op. cit., VI, 356.

<sup>3</sup> Thomas O'Herlihy, episcopus rossensis (Ross) in Hibernia. VAN GULIK-EUBEL, *Hierarchia catholica*, III, 305.

2. Qui autem has literas ad me ex Hybernia detulit, presbyter catholicus et pius, R.<sup>mi</sup> huius episcopi tantam et constantiam in catholica fide tuenda et integritatem in apostolica vita consecranda commemorat, ut magna me leticia ex ea re affecerit. Ego igitur sanctas ipsius literas ad T. R. P. transmittō, ut, si quid forte ad eius inopiam sustentandam legitime obtineri possit, nos officio nostro non desimus.

3. D. Alanum Copum <sup>4</sup>, qui has tibi reddet, non est opus ut commendem, cum opera ipsius orbi terrarum iam diu eum commendarint. Vale in Christo, charissime Pater, ac meo nomine salutem dicas reuerendis Patribus D. Salmeroni, D. Natali et D. Ledesimo, caeterisque omnibus, quos ego in veritate amo, quia digni sunt. Datum Louanii 6 Idus Septembr. 1570. Ora pro nobis ad Dominum.